
Btran J5

POPLAŠNÉ ZPRA

H Tho TJeal Institute vyléčí PIJACT Víl I ZPRÁVY AMERICKÉ
5A resortech

Ů Kdo se 0'ldal nemírnému používání lihovin up) drogů
nemůže n: zbavítí tohoto zlozvyku nechť tw obrátí na tento J#

U ústav 4

V !#
J} Jřodiče přátele aieř známí Jy měli se o fo postarali by r

se dostalo pijákům tohoto

válečné OBJEDNÁVKY z e
VROPY

Kontrakty na postroje v cené

410W0OO část to

zadané brítiekou vlá

dou jedno firmé v Houth Jíend

Jud byly dány k vyříouí piti
cdlářským závodům v Kt Louimu

i iWUIUI iri ' ""JJ I

O bližší informace navštivte neb pište

BPIKNUTÍ NA ZNIČENÍ WELL-ANDOV-

PROPLAVU
'Mm-ím- tajné lu?by Hpoj!-lýcl- i

Států odhalili upiknutí nu

vyhození Wcllandova průplavu a

tunelu dráhy Toronto JJamílton
& Jiuřřalo v JJamilton dle infor-

maci obdržených minulý týden
kunadskýní úřady Trůjdav i

tunel jsou nyní hlídány velikým

poétem vládních í železiíéních

detektivů

2 THP IMPAI
ty Telefon D 7556

) í ji-n- t na UOM) ácstispíeznicii jo-
-

Ujutroju a mc]Io jest vyžadováno
' I f xtt -1 ! I wmm wtmimiwwwt r k % m '

1 "Staré SpolehUvé
1

t
t
t
l

ZHOUBNÁ NEMOC

DOBYTKA

Nildkem f&dční kulhavkj a

llntavky v celé fuM utílh pro-bláíen-

a

karanténa a ohrady v

Chicagu doCumii zavřeny

Kulhavka a slintavka známá

též jako dobytčí mor která asi

před dvéma týdny prvné porůznu
s(f vyskytla roiířila se tou mě-

rou jak mezi dobytkem hovězím

tak mezi skotem a bravem vepřo-

vým ž vládní odbor zemédělKtvi

nařídil přísnou karanténu v ná-

sledujících státech: Massachu-

setts New York Ohio IVnmyl-vani- a

Illinois Maryland Michl-(ra- n

Wísconsín Jowa a Rhode Is-

land JJobytčí ohrady v ('hica-r- i

byly zavřeny na deset dní a

všecko jest desinřikováno a kusy
u nichž nemoc shledána pobity

zakopány a iichašené vápno na ně

naházeno V Ncbrascc a ve stá-

tech za řekou Missourí dosud se

nemoc neobjevila do konce minu-

lého týdne
Sekretář zemědělství Jlouston

pravil v neděli že nákaza jest tou

nejhorší a nejhoubnéjší jaká
kdy ve Spojených Státech se ob-

jevila a kdyby se proti n{ energi-

cky necelilo mohla by mít i zle

následky na zásobu masa v zemi

Vlastníkům zabitých kusů vyplá-

cena jest náhrada z části vládou

a z řásti státem při čemž ovšem

brán jest zřetel pouze na hodno-

tu jakou by zvíře mělo kdyby
bylo prodáno na porážku
Následkem uzavření dobytčích

ohrad v Chicagu jest veliký ná-

val dobytka do trhu v ((maze n

v KansaH City

% OmaŽMkó oblíbené pivo

í WM J SW0B0DA malo-obchodn- ík Tel Doug 222if

Loo-Glass-Androo-
son llardvaro Co

PBOOXVA K VKLKÉM

tlaAnnA vyráliiií lakované plechové naílnl — Onovnný plfb ílc
ploch kovové iMi — 01'natý drét bfehtky oožlfaké rboii bicykly §tíl-o- é

cbrauA náboj a aportovné )tui véelio druhu

9th and Harney Streetf OMAHA NEBRA8KA

VÍ i MEXIKA

Oen Vlila uvéznll prý prozatím
4 l a inmo previuenta uuiioreza po-

-

nivtož nedal mu ovládatl

C n Kulalio Cutíerez jenž zvo-

len byl prozatímdm prcHÍď-ntci- i

MexiKa na nedávné konrereno v

Agua Calíeites byl uvězněn gen
Kraieískem Víllou dle telegra
mu obdrženého v nedělí v New

Vorku mexickou informační kan

celáí toutéž agenturou která o- -

námibi že (Jutíercz nepřijal zvo

hni konvence a prohlásil že jest
loyálním Carranzoví

V tdegramu který byl příčí
tán gen Carranzoví nebylo udá
no kde byl Cutíere zatčen a kde

jest věněn 'ouzc jako příčina
udáno že když Villa a jeho stou

penci shledali že nový prozatím
ní president nedá na od nich o

vláďati zatkli jej a uvěznili

právy docházející z Mexika

hodná si odporují Tak na pří
klad v sobotu bylo oznámeno ži

Villa uznal prozatímního presi
denta ale nikoli Carranza jenž

jednání konvence prohlásil za

protiústavní Zároveň v někte

rých částech Mexika už se bojuje
mezí Villisty a Carranzist y AŽ

dosud největšj bitva byla svedena

v Tahuacan kteréžto město bylo

dobyto soupeřící Villovými po
velením generň Jliginio Aguilara
Argumenda a Huize bývalých fe-

derálních velitelů Zprávu o tom

podal odboru státu americký kou-

sni Cansda ve Vera Cruz jenž zá

roveň oznámil že zabitých a ra-

něných bylo několik set na obou

stranáídi
V pondělí oznámeno z Města

Mexika že Carranza vydal roz

kaz jimž nařizuje okamžité roz

puštění konvence v Agua Calien

tes

SOUDNÍ ZAPOVÉĎ PROTI

STÁVCE

Zřízencům na pouliční dráze v

índianapolis jest zakázáno stáv-kova- ti

rozkazem vydaným fede

rálním soudcem Andcrsonem Týž
nahradil prozatímní zápovéff vy-

danou v měsíci září a má zůstat

platnosti až bude konáno slyše-

ní a vydáno rozhodnutí o žádosti

o trvalou zúpověď proti slávce

Zajímavým však jest že nebyl ur-

čen den kdy ono slyšení má býti
konáno

OSUDNÉ AUTOMOBILOVÉ NE

ŠTÉSTÍ

Llovd T Hoyd "M-let-
ý jeden ?

majetníků "Mihvaukee Journal"
a Charles Jorsythc bi-let- hla-

va jedné místnj koželužské firmy

i 1

l

VOLEBNÍ ZKLAMANÍ BYLO

PRÝ PŘÍČINOU SEBE-

VRAŽDY

V zoufalství nad tím že demo-

kratický lístek pro který hlaso-

val v úterý '1 listopadu byl po-

ražen poprvé ve dvaceti Jetech v

Jowa City la Václav Krátký
70 letý jeden z tamních iiejntar-iíc- h

osadníků spáchal sebevraž-

du ve svém obydlí blíže mésta ve

htředu Střelil se ručnice pří-

mo do srdce použiv palce na no-

ze k spuálřní péra Mrtvolu jeho
naAla manželka Krátký prohlá-
sil prý před spácháním zoufalého

činu Že "odevzdal svůj piwlcdní
hlas"

"STRÝČEKJ0E" CANN0N ŽA-

LUJE ČASOPIS

Novézvolený konKresník Joseph
(1 (Jannon odal žalobu na $'Jr-IXK- )

náhrady proti řasopisu
"!'ress-!)emocrat- " v Danvillc
III svém domoví 1'ohnutkou

žaloby byl článek uveřejněný ve

zmíněném časopise bčhem kam-pan- á

bývalým senátorem l'etti-vrv-

Cannon ve volbfi zvítézil

poraziv nynějšího koiiKrcsníka

)'llaira demokrata

UČITELKA A DÉTI ZAHYNU-

LY V PRÉRIJNÍM P02ARU

Slečna Oladys Ilollistcrova
a tři její žáci uhořeli v

pátek když utíkali ze školní bu-

dovy dvanáct mil od liclficld
N I) aby se uchránily před pré-

rijním požárem ženoucím se na

školu Tři jiné dítky byly popá-len- y

nejKpíse siiiitelné Všecky

ilěli byly vt! veku od (i do 12 let

Ohnií způsobený mlátičkou na

jedné farmá byl rvn sjmzoro-vá-
n

několik mil daleko Se svý-

mi dvaadceti žáky učitelka běže-

la na nedaleké zorané pole avšak

nežli se tam dostali byli nřkteř!

z nich zachváceni plameny V so-

botu sděleno že další čtyři dítky

einřely následkem utrpěných po- -

lllrhih

—

1IV bf AU'M dli l'lM Auut-l(lu-

Z DOMOVŮ SVÝCH

I 0
A i
T

Jééení f
4'HÍ

IfJft'TI'TI ITP!~ f
1502 So 10 St Omaha Neb ty

DrJWNOVHK

zubnf lékař i
Přeatóhoval do

15 a Douglas ulice
čís pokoje 206

Kohová místnost na dru-

hé" podlazo
nad Ryan Jewclry Co

Tel v úřadovně: Dou-Kla- s

5077

Nedflrií hod: od 10 do %

12 hod dopol

Chcete se naučit!
anglicky za tři misleč? ~
Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poitou 55c

POKBOK PUBLISHINO CO

1417-1- 0 So 13 Str Omaha Nebr

NOVÁKOVY PROSLULÉ LÉKY

Po 28 roků metlou na choroby
TlHlco vyleConýťh Jo doporučuji

NovAkovy pilulky — jm hcjIojiííiii
r ml li ii li in iirUNtNiIkvm pruli kAi-ji-

uliiini ň
jt lt út IkjIhuI lilttvy jiíi- -

tll iriívijnliiiiu alulU'1 (biu iíí

No?4ftv olej j iiitluu im
tuilHuti v krtíi ii litokliitv

VyliV--l kd jiné ochy tlly a kdo utt

líj imlilu — 'um t!t 00e a $100
llltlllt (I 1 tlil Viťtt

Nuv&knv lék — ruli raviuatiiiiiu
lo MOMilm Iťkú kttué a mlíiuu rllu
Imitu viitk vyltn'1 (' flou jmi

Mim dílo

Novakrtv lialnátn proti kalil a naatu
isul ýttf lék OÍIVHJ0 ilíiUI U

tní tVun JiSo a (il) mátuU

Mvatujaanký ayrut proti dilakium
kaáti v~ inji'iimf upiku-U- r t

l'fcn mi jim ilíu
Novákova tnypukt iuaaf tta riuy -

lt I Htt p4iht u (tllv4 Moll IMt

riky ii vrvly a jiué kotul
linu (Vbh gla a fltt Ai) vť
Novkkftv ollvavalal — junt virukou

U'tkH luuklay rlvi IlKiuvmíim uklulul

fw ťtm II eu Hiimi l M

NovikAv wín'il ttaUaw ulooli

lnli arn I toltii itti li a tiéluluku
HuUv a itUkv )lr i ifUl

ťoM l'Sf uiv li v Jtl tm

lluk iVt'h ln'kl l

JOHN MWAK

AkU4 k II HW i Mvaiti U

Dr J J Warta

rprmijt lrjl
Cu rivkttj ují --w o w Ulil

V iřdVIS M H JhhIÍH depu
bduH d 5 bo-bl- t l(MI duo

TUfv! 1UU14 6HVJ

ZÁHADNÁ SMRT UČENCE

(1 U Mincs professor fysiolo-(ři-

na universitě v Montrealu

přišel o život záhadným a tragi-

ckým způsobem ve své laborato-

ří v universitě v sobotu večer Co

způsobilo jeho smrt není určitě
známo avšak řiditcl William IV-ters-

věří že prof Mineš bčhem

nějakých experimentů na sobě

samém ve svém oboru fysiologíe

přišel o život tím že aparát upev-

něný k jeho tělu nějakým způ-

sobem su polámal l'rof Mineš

byl v laboratoři celé odpoledne

pracuje na svých experimentech
Krátcí' po ti hod objeven byl do-

movníkem v bezvědomí Poláma-

ný mechanismus dosud byl upev-

něn k tělu professorovu zrovna

nad srdcem Ihned byla povolá-

na pomoc a professor dopraven do

nemocnice avšak tam zemřel před

půlnocí aniž by nabyl vědomí

'I 11

7 iiiiiiii — 'm

pro MllZUeiiu uruiii'iii iiiiit
tudíž dodáno celkem íiOOOO sedel

a 120íXK postrojil Kovoví sou-

částky postrojů dodány budou

firmami v Kanadé a v Aniílii

firmám dána jest
lhfita dvaceti týdnu na vyřízeni

objednávky

ÚBYTEK VE VLÁDNÍCH DŮ-

CHODECH

Vládní důchody z obvyklých

zdrojů byly téměř o H00()00X)

luctiňi během října nežli v tomtéž

tnésícl v roce loňském (líních

příjmů ubylo asi o tUM)(M)
příjmů z vnitrozemských dani

témčř o MÍKWJW Tento uby-le- k

jest mnohem vétst nežli v zá-

ří kdy důchody vládní pokloní y

pouze o £1000000 u porovnání s

tímtéž měsícem v roce loňském

VÝVOZ VAJEC DO ANGLIE

Nakupovali pro anglické ob-

chodníky v ('hicuKti učinili
místních bank opa-

tření na skoupení co největslho
možného poetu vajec z chladíren

a koupili jich ííOOOOO k okamži-

té zásilce do Anglie (Julkem v

minulém měsíci bylo do Velké

Hritnnie vyvezeno tři milliony va-

jec

VYZNAMENANÝ ŽELEZNIČNÍ
VYHYBKA

VV A Holky výhybkář z

ďrccnvillc Tex vyznamenán byl

minulý týden čestnou medailí

presidentem Wilsonem za zachrá-

něni života pí Kallic (Iriffithové
(Vt-let- é ženy jež při přecházení
tratí byla by bývala usmrcena

vínkem nebýt i diiehapřítoiunoHti

výhybkářovy Medaile a onobní

dopis preNidenta byly zaslány
na doporučení komise pro mez-

istátní obchod

ZÁHADNÉ ZATČENÍ TBÍ JA-

PONCŮ

Z Honolulu na IlawaiKkých o

Kt rovech se sděluje že tři Japon-
ci zatčeni byli vojenskými úřady
v 1'earl Harbor kde vláda staví

veliké loděnice pro Hprávky vá-

lečných lodí 1'roě Japonci byli

zatřeni nebylo uděleno veřej no- -

Mi

KNĚZ FORMÁLNĚ 0BŽAL0
VAN Z VRAŽDY

John J Mullin farář kostelu

sV liúženen v Chieaicil odkázán

byl v pálek k velké porotě pro

zavraděni Johna V 1'attersona

staničního správce v llillside lil

jenž byl jím probiideii a usmrcen

'JO října Ve svém výroku
koro-nerov- a

porot h projevuji! uiinéuí

la Mullin upáchal zločin v náhlém

hilelidtVj a odporuěujo uby jeho
duševní stav byl prozkoumán lé-

kařskými znalci

VEUKÝ "KAPITÁN PROMY-

SLU" ZEMŘEL

Auiíushu lleiiue maj-tid-

vťhkvch iHěl'ucli ttula na íupa
A í iiiHiui v Moutttiié ťeiiihl

náhle v Saratotfa N Y ve Hle-

du veéer V mutnéném iuét5

hytllel pelednieh Set utřte& a

jeloi "Vil AuwMltU l' Heille
ml ll jtilutý píibuíuý které

Itu Um mři H liuiov4 e

iiiřel ai přel hkm Mimo to

iMtoehitl irv h d bratry
H-Uii-

bylo tbdol vůli uviak

iidn4 nVnabiiu l kteřéi

ny etrii í%ou!ého untiovei
oodťin adHÍootrittkou pilllt
AltaOLVENT UNIVERSITY NE

mohl najiti samíuit
nAni

WftNoo Urliu t'Kul
t4ué tn iiíy Yb kí H4

Vi t % ui jítilm iWptVhfKt y

lu tivl pA hl im hUÍ I V

tdU t V lN'l"ls
n-- U' l(hl iřtUÍek

U btU ' V"f"mn lo

imtoM tbí Hlnt M

- ' - - ~
kM_ - é

byli na místé zabiti pí Alice

Mnrray-ov- á skonala v ncdítli od-

poledne následkem rozbití lebky
a slečna Hlysian A Thomasova

řiilítelka jedné nemocnice na vý-

chodní stranfi mfsta byla poranC-n- a

lehce následkem automobilové-

ho neštěstí v neděli časné ráno na

ccslé Kilboiírn několik mil na

jih od městských hranic For-►yth- e

ííilil automobil který ujíž-

děl velikou rychlostí a pro něja-

kou příčinu Halil nad ním kon-

trolu načež automobil se překo
til a členové družiny zunIhIí pod
ním

OPET VOJSKO VE STÁVKOV-N- Í

OBLASTI

l'oil oelllttnou spolkového Voj

ídwi v uhelném revíru blíže 1'rairie

frček Ark učiněn bude bezod

klailní pokiu so zahájením práce
ilole společnosti Itache )cumau-ov-

který jest iřítomnň pod

správou federálního soudu jako
leeeívelii V dole tomto došlo ke

krvuvé sráec mezi uniovými ha- -

hi a hlídači h iteuniovými havíři
17 července kdy asi za ♦lVttMX)

l ' I A 1

ukoiiv na nuijeiKU rpusioieno
l'raí se že zahájeni prácf spoje
h bude Velkými ohtUelili jel- -

lo dtM mmIou se naplnil bčhem

tčeh liiísleň kdy se v ttíia lietčii

In Vojnko bvlo tam vysláno n

Alisl Mpolkovéhii soudu a nikoli

ha iAdt okresulth io! ktatnleh

uřadi

LOTYI LOTY!

Fiův nový píUUvek n

8 a Duřeni wl

To kráui vbnt loty

joit stinn limjt #v'
dehoo VmUl toky dyl
trvftl (duHluiky bUkv íku
U ktrly nAdmit d

blok v n pouliční 'Karntnu'

l V

ptnlmtaky

kmW Sicuiltf Compsnf

VYHNANÍ BELQICANE TÁBOŘÍCÍ V LESÍChT

:

! ďn JlT:
r

(

cte' A ' v
j wif ' ' " ' ' - - ni

--ur— t_A-- J 'J 11

'
'o - —' - "V—"i

NEMI1CKV KRUNlK KAKUKUHR


